



16 de abril de 2019

**EDENORTE DOMINICANA S.A.**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-CCC-CP-2019-0045

Objeto de la compra: EDENORTE-CCC-CP-2019-0045 ADQUISICION DE MATERIALES PARA SERVICIOS GENERALES. PRIMERA CONVOCATORIA.

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario (SIN Ibtia) RD\$	Precio unitario (con Ibtia) RD\$	Monto Total (RD\$)
1	2005393	BROCHA PINTURA	UNIDAD	100	92	108.56	10,856.00
2	2005418	BROCHA 2 1/2"	UNIDAD	100	104	122.57	12,257.00
3	2005577	PINTURA ACRILICA	G/L	30	3,319	3,916.69	117,500.70
4	2013464	PORTA ROLO PINTAR S/ROLO 9.MANGO ANATOMI	UNIDAD	50	180	212.40	10,620.00
5	2013465	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL	G/L	40	4,661	5,500.00	220,000.00
6	2013487	ROLO PARA PINTAR 3/4"X 9"	UNIDAD	50	182	215.00	10,750.00
7	2013464	PORTA ROLO PINTAR S/ROLO 9.MANGO ANATOMI	UNIDAD	6	180	212.40	1,274.40
8	2005393	BROCHA PINTURA	UNIDAD	50	92	108.56	5,428.00
9	2010176	BROCHA 3"	Unidad	25	68	80.00	2,000.00
10	2005439	BROCHA 4"	Unidad	20	121	143.00	2,860.00
11	1006027	DISOLVENTE (THINNER)	G/L	10	297	350.00	3,500.00
12	2010309	PINTURA BLANCO 00 SEMIGLOSS	Tarro	80	4,279	5,048.94	403,915.20
13	2013337	PINTURA ANTIHONGOS	G/L	40	1,102	1,300.00	52,000.00
14	2005932	PINTURA ACEITE ESMALTE ALUMINIO 11	G/L	10	932	1,100.00	11,000.00
15	2005850	PINTURA OXIDO NEGRO	G/L	50	792	935.00	46,750.00
16	1008753	PINTURA AZUL EDENORTE	G/L	50	1,017	1,200.00	60,000.00
17	2005635	ROLO PARA PINTAR	Unidad	50	110	130.00	6,500.00
18	2005936	PINTURA TRAFICO BLANCO	G/L	20	1,017	1,200.00	24,000.00
19	2013339	SELLADOR DE TECHO	Tarro	10	3,559	4,200.00	42,000.00
20	1006083	SPRAY PINTURA COLOR ROJO	UNIDAD	160	141	166.46	26,633.60
21	2005393	BROCHA PINTURA	UNIDAD	265	92	108.56	28,768.40
22	1006035	TAPE D/VINILO	ROLLO	4,000	264	311.02	1,244,080.00
23	2012564	SILICON URETANO	UNIDAD	20	343	405.00	8,100.00
24	1009144	TAPE DE GOMA	UNIDAD	20	815	962.09	19,241.80
25	1006035	TAPE VINIL NEGRO	Unidad	200	264	311.02	62,204.00
26	2005837	MASILLA P/SHEETROCK	Tarro	5	752	887.20	4,436.00
27	1006092	SILICON TRANSPARENTE	Unidad	30	144	170.00	5,100.00
28	1006090	SILICON	Unidad	50	173	203.93	10,196.50
29	1009144	TAPE DE GOMA	UNIDAD	400	815	962.09	384,836.00
30	2005109	CINTA DOBLE CARA 1'	ROLLO	10	2,025	2,390.00	23,900.00
<b>TOTAL</b>							<b>\$2,860,707.60</b>

**PRESUPUESTO:**

**DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS SIETE PESOS DOMINICANOS CON 60/100 (RD\$2,860,707.60), IMPUESTOS INCLUIDOS**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta contratación de obra es a través de: **Comparación de Precios.**

Alejandro Toribio  
Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones